

95 mm
140 mm


• Return any unused medicine to your pharmacist for safe disposal

6. Further information
What is in this medicine.
Active Ingredient. Each 300mg granules in a sachet contain: Chamomilla recutita 6c
Also contains Lactose monohydrate, Xylitol (E967), Starch, Pregelatinised maize starch.

What does the medicine look like
 Boots Teething Pain Relief contains fine white to off-white granules in a sachet.
 There are 24 sachets in a box.
 Manufactured for The Boots Company PLC Nottingham NG2 3AA by the National Rules authorisation holder A Nelson & Co Limited 5-9 Endeavour Way Wimbledon London SW19 8UH, UK.
 Leaflet prepared May 2022.
 If you would like any further information about this medicine, please contact The Boots Company PLC Nottingham NG2 3AA.
 NR 01175/0387

Useful Health Tips
 If your baby is 6 months or older you can give them healthy things to chew on e.g. crusts of bread or raw carrot. Avoid any foods that contain lots of sugar, as this can cause tooth decay, even if your child only has a few teeth. However, make sure the child is sitting upright at all times and that you stay with the child to ensure that they do not choke.

Information for the user



Boots Teething Pain Relief

Chamomilla recutita 6c

Please read all of this leaflet carefully before giving this medicine, it contains important information.
 Please keep this leaflet; you might need to read it again.

1. What is this medicine for
 This medicine is a homeopathic medicinal product used within the homeopathic tradition for the symptomatic relief of teething pain and the symptoms associated with teething which are sore & tender gums, flushed cheeks and dribbling.

2. Before giving this medicine

- This medicine may not be suitable for some babies. Ask your doctor or pharmacist before giving it to the baby if you are not sure.
- Do not give this medicine to the baby if he/she is

allergic to any of the ingredients, see section 6.

- This product contains lactose. If you have been told by your doctor that your baby has an intolerance to some sugars, consult your doctor before using this medicine.
- If the baby is being given any other medicines including medicines prescribed by your doctor, or any medicines you have bought for them, talk to your doctor or pharmacist before giving them this medicine.

3. How to use this medicine
For oral use
For babies from 3 months old
Directions

- Detach one sachet from strip of 4.
Babies 3-6 months
 With the baby in an upright or sitting position Use a spoon
 Slowly give the baby half a sachet at a time into the front of the baby's mouth. Check the granules have fully dissolved before giving the remaining half.
- Babies over 6 months**
 With the baby in an upright or sitting position Slowly pour the contents of the sachet into the front of the baby's mouth a little at a time.
 Alternatively use a spoon.
- Ensure the granules fully dissolve in the baby's mouth.
- Use one sachet every 2 hours for a maximum of 6 doses during any 24 hour period.
- Consult a doctor or qualified healthcare practitioner if the symptoms worsen or persist for more than 7

days or if any side effects occur.

- Do not use more sachets than the label/leaflet tells you to.
- If you forget to give this medicine to the baby, continue with the usual dose at the usual time. It does not matter if you have missed a dose.
- Do not give a double dose to make up for a missed dose.
- If you accidentally give the baby too much consult your doctor or pharmacist as soon as possible.

4. Possible side effects
 This medicine is not expected to cause any side effects. However, consult a doctor or qualified healthcare practitioner if the symptoms worsen, or persist for more than 7 days or if any side effects occur.

Reporting of side effects
 If the baby gets any side effects, talk to your doctor, pharmacist or nurse. This includes any possible side effects not listed in this leaflet. You can also report side effects directly via the yellow card scheme at www.mhra.gov.uk/yellowcard or search for MHRA Yellow card in the Google Play or Apple App store. By reporting side effects you can help provide more information on the safety of this medicine.

5. How to store this medicine

- Keep all medicines out of reach and sight of children.
- Do not store above 25°C. Store in the original packaging.
- Do not use after expiry date shown on carton and sachet.

ARTWORK TEXT SIZE

MAIN HEADINGS:	12pt
SUB HEADINGS:	10pt
BODY HEADINGS:	8pt

PACK MOCK UP

PRODUCT NAME:	Boots Teething Pain Relief	
PRODUCT LICENCE NO.:	NR 01175/0387	
WORDING REF:	Internally approved WBA 1740 R4	
STATUS:	MHRA approved	
PACK DETAILS:	paper/foil/polythene sachets in a cardboard carton	
PACK SIZE:	24 sachets	

VERSION NO.	DATE ISSUED	REASON FOR CHANGE
1	13/09/2022	BVI redesign 2022


SYNERGIST JOB NO:	5481.001
-------------------	----------

CATEGORY:	Wellness
BRAND:	Boots Own Brand
RANGE:	Complimentary Medicines
PROJECT NO.:	
PRODUCT TITLE:	
FILE NAME:	WBA-1740-Boots Teething Granules 24s Leaflet
PROOF NUMBER:	5
PROOF DATE:	29/04/2022
ARTWORKER:	DMc/Martyn

ITEM CODE:	20-39-532
COMPONENT CODE:	3003910
PHARMA CODE NO.:	
BARCODE TYPE:	N/A
BARCODE NO.:	

PACK TYPE:	Leaflet
FINISH:	Other
FINISH TYPE:	
SUBSTRATE:	Paper
SUBSTRATE COLOUR:	White
NUMBER OF COLOURS:	1
BRILLE:	No

PRINTING COLOURS


TECHNICAL & NON-PRINTING	SPECIAL FINISHES & FOILS
	

SUPPLIER CONTACT:
SUPPLIER DETAILS:
ArtworkTeam@nelsons.net brendawaardenburg@nelsons.net

PRINTER CONTACT:
PRINTER DETAILS:
Please dispatch to:
ArtworkTeam@nelsons.net brendawaardenburg@nelsons.net

THIS SCALE MEASURES 50MM WHEN ARTWORK IS AT 100%


UNDER NO CIRCUMSTANCES SHOULD THIS ARTWORK BE ALTERED WITHOUT PRIOR PERMISSION FROM WK360.

TECHNICAL INFORMATION, PRINTER PLEASE NOTE: WK360 HAVE CREATED THIS ARTWORK TO A GENERIC PRINT PROCESS SPECIFICATION AND REPRO HAS NOT BEEN APPLIED. PLEASE CALL YOUR CLIENT CONTACT TO DISCUSS ANY AMENDS OR IF ANYTHING FALLS BENEATH YOUR PRINT TOLERANCES

Artwork Only